Администрация Волжского района

муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза В.М. Безбокова»

Россия, 410031, г. Саратов, ул. Вознесенская, 5, тел./факс: (845-2) 28-34-76, тел.: 23-34-91

П Р И К А З

            От            .2024                                                                                      №

 О создании бракеражной комиссии  на 2024-2025 учебный год

В целях осуществления постоянного производственного контроля за соблюдением

технологии и   качеством приготовления пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать бракеражную комиссию  по контролю за организацией и органолептической

оценки блюд в составе:

Председатель: Ионова Л.В., зам. директора по ВР, ответственный администратор за горячее

питание;

члены комиссии:

Мазаева М.С. -  школьный врач,

Локотош Ю.А.,  зав. Производством,

Арлашина О.В. -  председатель профкома,

Минченкова Е.В.  -  родитель,

Пророкова О.В.  -  ответственная за льготное питание,

 2. Членам бракеражной комиссии возложить обязанности:

     - осуществлять контроль соблюдения санитарно-гигиенических норм при

транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания;

-проверять соответствие пищи физиологическим потребностям детей в основных

пищевых веществах;

-периодически присутствовать при раздаче готовой пиши, проверять выход блюд;

-проводить органолептическую оценку готовой пищи, т.е. ее цвет, запах, вкус,

консистенцию, жесткость, сочность и т.д.;

-проверять соответствие объемов приготовленного питания объему разовых порций и

количеству детей

3. Членам комиссии ежедневно заносить в бракеражный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                    Директор А.Ж. Ершова

С приказом ознакомлены:

Ионова Л.В.

Локотош Ю.А.

Мазаева М.С.

Минченкова Е.В.

Ефимова А.И.

Пророкова О.В.

		2024-09-05T21:24:56+0300
	г.Саратов, ул.Вознесенская, 5
	Анна Ершова